2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2018 № 473
Великий  Новгород

О внесении изменений в приложение № 3 к государственной программе Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы
Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 3 к государственной программе Новгородской  области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.12.2015 № 524:

1.1. Изложить строки 4, 7, 34 в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответст-венный исполни-тель
	Срок реали-зации
	Ожидае-мый результат
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«4.
	Организация разработки и тиражирования памятки для потенциальных переселенцев, содержащей информацию об условиях учас-тия в Программе, будущего прожи-вания, условиях трудоустройства, контактные адреса и теле-фоны, а также организация изготовления и оформления информацион-ных стендов
	министер-ство труда и социаль-ной защиты населения Новгород-ской обла-сти

областное автономное учреждение «Новгород-ский обла-стной центр развития социального обслужива-ния насе-ления»
	2017, 2018 годы
	информи-рование населения о целях, задачах Программы
	обла-стной бюд-жет
	-
	27,8
	7,0

	феде-раль-ный бюд-жет
	-
	47,2
	23,35
	»;

	«7.
	Организация материально-технического обеспечения мероприятий по информа-ционному сопровождению Программы
	министер-ство труда и социаль-ной защиты населения Новгород-ской обла-сти
	2017, 2018 годы
	информи-рование населения о целях, задачах Программы
ведение баз дан-ных, свя-занных с реализа-цией Программы
	обла-стной бюд-жет
	-
	52,2
	53,0

	феде-раль-ный бюд-жет
	-
	89,0
	177,45
	»;

	«34.
	Организация предоставления социальных гарантий, в том числе*
	министер-ство труда и социаль-ной защиты населения Новгород-ской обла-сти
государст-венное областное казенное учрежде-ние «Центр по органи-зации социаль-ного обслужи-вания и предостав-ления социаль-ных выплат»
	2016-2018 годы
	осущест-вление денежных выплат

	подъемные (однократная денежная выплата):

участникам Программы
членам семьи участников Программы**

	обла-стной бюд-жет
	608,3
	1125,5
	672,5

	феде-раль-ный бюд-жет
	4029,0
	1916,3
	2251,4

	компенсация участникам Программы
50 % затрат на первоначаль-ный взнос при получении кредита на приобретение жилья

	обла-стной бюд-жет
	-
	74,0
	23,0

	феде-раль-ный бюд-жет
	-
	126,0
	77,0
	»;

1.2. Изложить сноску «**» в редакции:

«** – подъемные предоставляются членам семьи участника Программы, подавшего документы для предоставления данной выплаты в 2016, 2018 годах.».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».
Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин
рн
№ 458-п